לאור החשיבות הציבורית והמקצועית של הסוגיה ולצורך הערכות מקדימה, אושר באחרונה על ידי ועדת התקינה של מועצת שמאי מקרקעין תקן שמאות מס' 17. התקן עוסק בגיי לוי מינימלי נדרש בעבודות שמאות מקרקעין המבוצעות לצורך דיווחים על פי חוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968. התקן תואם באופן מלא את הנחיות הרשות לניירות ערך למעריכי שווי שפורסמו ב-2002. רמת הגילוי הנדרשת משמאי המקרקעין על פי תקן השמאות החדש, מחייבת גילוי שלא היה

קיים בעבר במספר תחומים: א. חובת גילוי לגבי פרטי ההתיקשרות עם מזמין השומה התקן החדש מחייב מתן אינפורמציה אודות מטרת השומה, זהות התאגיד מזמין השומה, וזהות הארגון בתאגיד שהחליט על ההתקשרות. בנוסף, קיימת חובת גילוי בדבר הנסיבות שבגינן מבוצעת השומה (דו"חות כספיים, קבלת הלוואה, עסקה עם בעל שליטה וכד'), וההתנאות שהיו לגבי שכר טרחה, או התנאות אחרות שיש בהן כדי להשפיע על תוצאות השומה. חובה לציין אם ישנה התחייבות לשיפוי השמאי בגין השומה שהוכיח, תנאי השיפוי, לרבות קיומם של יחסי תלות בין מזמין השומה או בעל עניין בה ובין השמאי, וכן פירוט מהות התלות. ב. חובת גילוי נתוני השומה המהותיים חובת גילוי זו מרחיבה את החובה הקיימת לגבי פרסום נתונים מינימליים בשומות מקרקעין על פי תקנות חוק שמאי מקרקעין עין התשס"א – 2001. בשומות מקרקעין המבוצעות לצורך דיווחים על פי חוק ני"ע, נדרש השמאי – בנוסף להוראות הקיימות – להציג נתונים בדבר בעלויות קודמות על הנכס, בתקופה של שלוש שנים (לפי חוק) לפני מועד השומה. כמו כן על השמאי לתת גילוי על הערכות שווי קודמות שבוצעו בנכס בשלוש השנים שקדמו למועד השומה.